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今年も年末調整の時期です。今年の１月１日から１２月３１日までの間に支払うべき青色専従者給与・従業員

給与の額が確定したら、年末調整の計算が必要です。 

年末調整とは、給与の支払を受ける人の一人一人について、本年分の毎月の給与とその給与から徴収し

た税額、控除となる金額をそれぞれ計算して年税額を求め、所得税徴収高計算書(納付書)により税務署ま

たは金融機関で納付します。 

また、納付する税額がなくても、所得税徴収高計算書(納付書)は、必要事項を記入して税務署に提出す

る必要があります。納付税額がない場合、金融機関では取り扱いませんので、税務署へ送付または提出して

ください。青色申告会でもお預かりしております。 

青色申告会では、年末調整相談会を開催しております。この相談会は予約不要です。ご来会順に相談を

お受けいたしますので下記必要書類をご確認の上お持ちください。令和 2 年 1 月 20日までです。 

なお、この相談会は従業員又は専従者がいない場合は参加する必要はありません。 

 

必要書類 

✓ 個人別の源泉徴収簿（１～１２月の各個人の給与支払額・源泉徴収額・氏名・住所・生年月日） 

✓ 事業主及び従業員(専従者を含む)、扶養家族の個人番号(マイナンバー)がわかるもの 

✓ 年の途中で就職した方がいる場合、前職の源泉徴収票 

✓ 給与所得者の扶養控除等（異動）申告書 

✓ 給与所得者の配偶者控除等申告書 

✓ 給与所得者の保険料控除申告書 

（社会保険料控除・生命保険料控除・地震保険料控除・小規模企業共済控除・配偶者特別控除等受け

る場合、住宅借入金等特別控除(２年目以降)その証明書・明細） 

✓ 本年１月から６月までに納めた納付書の控え 

✓ 税務署より送付された納付書 

✓ 認印 

江東西あおいろ会報 
公益社団法人 

江東西青色申告会 
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月 

 

6(

水)

江
東
区
納
税
功
労
者
感
謝
状
贈
呈
式 

 

7(

木)

都
税
事
務
所
税
務
功
労
者
感
謝
状
贈
呈
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8(

金)

第
３
支
部
広
報
Ｐ
Ｒ
活
動 

 

10(

日)

会
員
日
帰
り
研
修
旅
行 

 

11(

月)

青
色
コ
ー
ナ
ー
指
導
者
育
成
研
修
会 

 

13(

水)

創
青
部
カ
ラ
オ
ケ
会 

 

14(

木)

納
税
表
彰
式 

 

14(

木)

第
４
支
部
懇
親
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16(

土)

第
４
支
部
複
式
簿
記
教
室 

 

18(

月)

税
制
指
導
政
策
委
員
会 

 

19(

火)

江
東
西
税
務
署
長
講
演
会 

 

19(

火)

第
５
支
部
理
事
忘
年
会 

 

20(

水)

組
織
広
報
委
員
会 

 

21(

木)

社
会
福
祉
協
議
会
感
謝
状
贈
呈
式 

 

21(

木)

三
役
会 

 

22(

金)

臨
時
総
会 

 

23(

土)

第
４
支
部
複
式
簿
記
教
室 

 

25(

月)

第
５
支
部
税
務
講
習
会 

 

25(

月)

役
員
研
修
懇
親
会 

 

26(

火)

青
色
コ
ー
ナ
ー
協
議
会 

 

27(

水)

創
青
部
忘
年
会 

 

27(

水)

女
性
部
忘
年
会 

 

30(

土)

江
東
東
会
主
催
「
江
戸
切
子
体
験
教
室
」 

 

30(

土)

第
４
支
部
複
式
簿
記
教
室 

 

12
月 

 

2(

月)

三
役
会 

 

3(

火)

第
３
支
部
役
員
懇
親
会 

 

9(

月)

三
役
監
事
顧
問
相
談
役
合
同
会
議 

 

10(

火)

第
３
支
部
広
報
Ｐ
Ｒ
活
動 

 

11(

水)

創
青
部
カ
ラ
オ
ケ
会 

 

12(

木)

組
織
広
報
委
員
会 

 

13(

金)

事
業
厚
生
委
員
会 

 

18(

水)

理
事
会 

 

「
事
務
局
」
に
つ
い
て 

左
記
日
時
は
冬
期
休
暇
の
た
め
、事
務
局
を
お
休
み
さ
せ
て

頂
き
ま
す
。
ご
不
便
を
お
か
け
い
た
し
ま
す
が
、
予
め
ご
了
承

く
だ
さ
い
。 

 
 

◆
12
月
30
日(

月)

～
新
年
１
月
３
日(

金) 

 
 
 

＊
通
常
業
務
は
１
月
6
日(

月)
か
ら
開
始
し
ま
す
。 

「
会
費
」
に
つ
い
て 

 

12
月
6
日
に
口
座
よ
り
振
替
が
で
き
な
か
っ
た
方
は
1
月

6
日
に
再
振
替
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
の
で
、
口
座
残
高
の
ご

確
認
を
お
願
い
し
ま
す
。 

           

各
会
議
・
行
事 

ご
報
告 

こ
れ
か
ら
の
予
定 

事
務
局
よ
り
お
知
ら
せ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.パスポート料金（消費税込） 

 大人（18 歳以上）6,900円（通常 7,500円） 

 中人（１２～17 歳）5,900円（通常 6,500 円） 

 小人（ 4～11歳）4,300円（通常 4,900円） 

4.パスポート購入方法 

*オンライン予約・購入サイトのみでの販売 

①「東京ディズニーリゾート・コーポレートプログラム」

利用者専用サイト(URL:dcp.go2tdr.com)にアクセス！ 

②「サンクス・フェスティバル」詳細画面より「パスポート

のご購入はこちら」をクリック！ 

③オンライン予約・購入サイトの専用トップ画面にリンク

し、契約団体番号とパスワードを入力！ 

契約団体番号とパスワードは青色申告会まで！！ 

チケットをお得に購入できる 

『サンクス・フェスティバルパスポート』 

 

1.実施期間（入園期間） 

令和 2 年 1月 6 日（月）～3月 19日（木） 

*入園制限中は利用できません 

2.対象パーク 

東京ディズニーランド／東京ディズニーシー 

dcp.go2tdr.com


 

 

  

令
和
元
年
度
納
税
表
彰

式
及
び
税
務
功
労
表
彰
式

が
行
わ
れ
、
永
年
に
わ
た

り
会
の
組
織
活
動
を
通
じ

て
税
務
行
政
の
推
進
に
貢

献

し

た

こ

と

が

認

め

ら

れ
、
次
の
皆
様
が
表
彰
さ

れ
ま
し
た
。 

 

「
お
め
で
と
う 

ご
ざ
い
ま
す
」 

 
 

  
 

江
東
西
税
務
署 

 
 
 
 

署
長
感
謝
状 

 

濵
田
あ
や
子
様 

 
 
(

公
社)

江
東
西
青
色
申
告
会 

 
 
 
 

会
長
表
彰 

 
 

森 
 

紀
子
様 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

菊
地 

成
子
様 

 
 
 
 

会
長
感
謝
状 
 

金
井 

健
次
様 

 
 
 
 
 
 
 

 

田
中 

季
彦
様 

  
 

東
京
都
江
東
都
税
事
務
所
税
務
功
労
者 

 
 
 
 

所
長
感
謝
状 

 

君
嶋 

孝
子
様 

 

「
会
員
日
帰
り
研
修
旅
行
」 

 

11
月
10
日(

日)

会
員
日
帰
り
研
修
旅
行
を
開
催
し
ま
し
た
。

34
名
の
参
加
が
あ
り
、
消
費
税
軽
減
税
率
○×

問
題
を
出
題

し
、
消
費
税
に
つ
い
て
学
び

ま
し
た
。 

ま
た
、
よ
こ
す
か
ポ
ー
ト

マ
ー
ケ
ッ
ト
で
お
買
い
物
を

し
、
鎌
倉
ハ
ム
本
社
工
場
や

ア
サ
ヒ
ビ
ー
ル
神
奈
川
工

場
を
見
学
し
ま
し
た
。
崎
陽

軒
本
店
で
ラ
ン
チ
バ
イ
キ
ン

グ
を
楽
し
み
、
会
員
相
互
の

親
睦
を
深
め
、
充
実
し
た
研

修
旅
行
と
な
り
ま
し
た
。 

 

「
役
員
研
修
懇
親
会
」 

 

11
月
25
日(

月)

役
員
研
修
懇
親
会
を
「
海
の

幸
」
で
開
催
し
ま
し
た
。
29
名
の
参
加
が
あ
り
、

消
費
税
に
つ
い
て
の
研
修
会
を
行
い
ま
し
た
。
研
修

終
了
後
に
懇
親
会
を
開
催
し
、役
員
相
互
の
親
睦

を
深
め
ま
し
た
。 

 

「
社
会
福
祉
協
議
会
に
寄
付
し
ま
し
た
」 

過
日
は
区
民
ま
つ
り
に
ご
協
力
い
た
だ
き
、
あ
り
が
と
う
ご

ざ
い
ま
し
た
。
11
月
15
日(

金)

寄
付
金
を
佐
藤
委
員
長
よ
り

社
会
福
祉
法
人
江
東
区
社

会
福
祉
協
議
会
へ
売
上
の

一
部(

１
０
２
，６
０
０
円)

を
お
届
け
致
し
ま
し
た
。 

多
く
の
方
々
に
ご
理
解

と
ご
賛
同
を
頂
き
、
一
同
、

深
く
感
謝
す
る
と
と
も

に
、
今
後
も
会
事
業
に
力

を
入
れ
て
い
こ
う
と
決
意

を
新
た
に
す
る
次
第
で
ご

ざ
い
ま
す
。 

 

 

こ
の
一
冊
に
個
人
事
業
者
に
か
か
わ
る
税
の
基
本
的
な
内

容
を
集
約
し
て
お
り
、
毎
年
の
税
制
改
正
に
つ
い
て
も
把
握
す

る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
確
定
申
告
等
に
ぜ
ひ
ご
活
用
く
だ
さ
い
。

３
０
０
円
で
販
売
し
て
お
り
ま
す
。
ご
希
望
の
方
は
事
務
局
ま

で
お
申
込
み
く
だ
さ
い
。 

◆
特
集
確
定
申
告
に
あ
た
っ
て
◆
青
色
申
告
制
度
◆
損
益
計

算
と
決
算
◆
所
得
税
◆
消
費
税
◆
相
続
税
・
贈
与
税
◆
地
方
税

◆
巻
末
資
料 

事
業
厚
生
委
員
会
報
告 

会
員
必
携
が
出
来
上
が
り
ま
し
た 

お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す 



 

 

青色共済に 

ご加入ください！！ 

青色共済 
会員だけの共済制度ですから安心です 

月額 1,000 円で入院見舞金・弔慰金と幅

広い保障！ 

＜加入資格＞ 

・加入時現在、業務に従事している東京都

内の青色申告会員、専従者、従業員 

・2019年 5月 1日現在の年齢が 14歳 6ヶ

月超、65 歳 6 ヶ月以下の方がご加入いた

だけます。 

※詳しくは事務局まで 

 

 

 

去
る
11
月
22
日(

金)
に
臨
時
総
会
を
開
催
い
た
し
ま
し
た

が
、
事
務
手
続
き
不
備
の
た
め
、
議
案
は
成
立
し
ま
せ
ん
で
し

た
。 

 

代
議
員
の
皆
様
を
は
じ
め
、会
員
の
皆
様
に
は
、
大
変
ご
迷
惑

を
お
掛
け
致
し
ま
し
た
こ
と
を
深
く
お
詫
び
申
し
上
げ
ま
す
。 

 

今
後
に
つ
き
ま
し
て
は
、
協
議
の
う
え
、
改
め
て
告
知
い
た
し

ま
す
。 

 

W
in
d
ow

s
7

の
サ
ポ
ー
ト
が
令
和
２
年
1
月
14
日
に
終
了
し

ま
す
。
サ
ポ
ー
ト
終
了
後
、
パ
ソ
コ
ン
を
保
護
す
る
た
め
の
技

術
的
な
サ
ポ
ー
ト
や 

W
in
do
w
s
 
U
p
d
a
te
 

か
ら
の
ソ
フ
ト
ウ
ェ

ア
更
新
は
、当
該
製
品
に
対
し
て
ご
利
用
い
た
だ
け
な
く
な
り

ま
す
。Micro

so
ft 

で
は
、
令
和
２
年
1
月
ま
で
に 

W
in
d
o
w
s 

10
 

に
移
行
す
る
こ
と
を
強
く
お
勧
め
し
て
い
ま
す
。 

会
計
ソ
フ
ト
を
ご
利
用
の
方
は
、Ｕ
Ｓ
Ｂ
な
ど
の
記
録
媒
体

を
お
持
ち
い
た
だ
き
、
デ
ー
タ
を
確
認
し
て
お
り
ま
す
が
、
サ

ポ
ー
ト
終
了
後
、Window

s7

を
お
使
い
の
方
は
、
セ
キ
ュ
リ
テ
ィ

の
関
係
上
、
デ
ー
タ
で
の
確
認
が
で
き
な
く
な
る
場
合
も
ご
ざ

い
ま
す
の
で
、
お
早
め
に
対
応
を
お
願
い
い
た
し
ま
す
。 

ご
質
問
等
ご
ざ
い
ま
し
た
ら
事
務
局
ま
で
。 

 

 

給
付
状
況
を
お
知
ら
せ
し
ま
す
。 

 

令
和
元
年
10
月
1
日 

 
 
 
 
 
 

～
令
和
元
年
10
月
31
日 

 
 

・
入
院
見
舞
金
・・・
４
件 

 
 

・
弔
慰
金
・・・・・・・・・
１
件 

 
 

・
長
寿
祝
い
金
・・・
１
件 

 
 

・
傘
寿
金
・・・・・・・・・
０
件 

 

入
院
見
舞
金
な
ど
の
請
求
漏
れ
は
ご
ざ
い
ま
せ
ん
か
？ 

契
約
内
容（
住
所
や
受
取
人
な
ど
）の 

変
更
は
ご
ざ
い
ま
せ
ん
か
？ 
             

 

【
ご
報
告
】 

令
和
元
年
11
月
19
日(

火)

に
全
青
色
女
性
部
主
催
の
秋

季
リ
ー
ダ
ー
研
修
会
を
ホ
テ
ル
ル
ポ
ー
ル
麹
町
で
開
催
い
た

し
ま
し
た
。
キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
に
関
し
て
の
研
修
と
懇
親
会
を
行

い
ま
し
た
。 

同
日
、
江
東
西
税
務
署
の
署
長
講
演
会
に
参
加
し
ま
し
た
。

税
務
行
政
の
現
状
と
将
来
像
に
関
し
て
お
話
し
い
た
だ
き
ま

し
た
。
今
か
ら
見
る
将
来
予
想
と
希
望
も
兼
ね
て
ご
講
義
頂
き

ま
し
た
。 

11
月
27
日(

水)

に
ピ
ス
ト
ロ
ら
め
ー
る
で
忘
年
会
を
開
催

い
た
し
ま
し
た
。
親
睦
を
深
め
、
充
実
し
た
懇
親
会
と
な
り
ま

し
た
。 

  

女
性
部
で
は
部
員
を
随
時
募
集
し
て
お
り
ま
す
。 

 

勉
強
会
は
も
ち
ろ
ん
の
こ
と
、
料
理
教
室
や
手
芸
教
室
な
ど

親
睦
を
深
め
る
懇
親
会
も
開
催
し
て
い
ま
す
。 

 

ぜ
ひ
、一
緒
に
活
動
し
て
み
ま
せ
ん
か
？ 

 

ご
興
味
の
あ
る
方
、
ご
質
問
な
ど
ご
ざ
い
ま
し
た
ら
、事
務

局
ま
で
お
気
軽
に
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

臨
時
総
会
に
つ
い
て 

W
in

d
o
w
s
7

サ
ポ
ー
ト
終
了 

青
色
共
済
給
付
状
況
報
告 

女
性
部
か
ら
の
お
知
ら
せ 



青色申告会は、ボランティアの役員が中心となって活動しています 

 

 

 
 

・ おひとり 50分、１回のみの相談とさせていただいております。 

・ 指定日（2月 16日・3月 1日・8日）は休日相談をいたしますので予約できます。 

・ 会計ソフトをお使いの方は 3月 12日までの予約期間中にお願いします。 

・ 3月 13・15・16日は来会受付順のご相談となります。大混雑が予想されますので、１日に応対でき

る人数を超えた場合は、申し訳ありませんが受付できません。 

・ 3月 16日（月）最終日は正午で受付終了になります。最終日は書類の収受は行いません。ご自身で

税務署へご提出ください。 

 

 
 

 

 

 

 

電話予約：令和２年 1 月 10 日(金)午前 10 時～2 月 28 日(金)17 時 

(公社)江東西青色申告会 ０３－３６４９－４１７８ 
あなたのご希望日時を事前に電話予約をすれば、待たずに相談が受けられます。 

 

step1 

屋号ではなく、ご登録頂いている事業主の方のお名前をお願いします。 

 

Step2 

土地や株の売買、新たに住宅ローン等で住宅を取得した方は事前確認資料があります。 

申告会までお問い合わせください。 

 

Step3 

ご利用の場合は、お使いのソフト名を教えて下さい。 

やよい・ツカエル会計・ブルーリターンＡ・ＪＤＬをご利用の方はバックアップファイルをお持ち

ください。それ以外の方は、決算書を印刷してお持ちください。 

 

Step4 

ご希望に添えない場合もあります。担当者の指名はお受けできません。予めご了承ください。 

 

step5 

復唱しますのでご確認をお願い致します。 

事前準備チェックリストをよくご覧頂き、必要書類等をお持ち下さい。 

消費税の申告相談会は 3 月 18 日以降となります 

令和 2年 1月 21日（火）から 3月 16日（月）【土日祝日除く】 

９時・１０時・１１時・１時・２時・３時・４時・５時 

 

事業主様のフルネームと電話番号をお願いします。 

ご希望の日時をご指定下さい。(人数に応じて枠数をご予約下さい) 

○月○日○曜日の○時に予約受付いたしました。 

Ｑ６．予約しないで事務局に行っても指導してくれないの？ 

特別な申告はありますか？ 

会計ソフトをご利用ですか？ 
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・ お車でのご来会はご遠慮ください。 

・ 担当者の指名はお受けできません。 

・ 控えに青色申告会の収受印を押しますが、公印ではありませんので金融機関、保育園、官庁関係に

はご利用いただけません。提出予定がある方は職員にお申し出下さい。 

・ 会員以外の方(年金申告・不動産の共有按分等がある方)の決算確定申告をご相談する場合、別途料

金 (２，０００円～)を頂きます。予約時にお申し出下さい。 

 

【会計ソフトご利用の方へ】 

会計ソフト(やよい・ツカエル・BRA・JDL)ご利用の方は、データをＵＳＢメモリにバックアップし、

データが入っているか確認してからお持ち下さい。必ずソフトの中からバックアップを取るようにして

ください。上記以外の会計ソフトをご利用の方・Ｍａｃの方は、決算書をプリントしてお持ち下さい。 

なお、会計ソフトでの初期設定・入力等の記帳指導期間は終了しております。令和 2年分の会計ソフ

トでの初期設定等の相談は 4 月以降となりますので予めご了承下さい。 

 

 

 

 

10 月 1 日より消費税の税率が 8％から 10％に引き上げられると同時に、消費税の軽減税率制度が実

施されました。区分経理の記帳はできていますか？ 

また、簡易課税を選択している方は、事業区分ごとに売上が集計できていますか。本則課税の方は、

税区分(課税・不課税・非課税・免税)ごとに集計ができていますか。 

消費税の申告相談会は 3 月 18 日（水）以降となります。ご質問等ございましたら、お早めにご連絡

ください。 

 

 

 

社会保障・税制度の効率性・透明性を高め、国民にとって利便性の高い公平・公正な社会を実現する

ことを目的に、社会保障・税番号制度(マイナンバー制度)が導入されました。具体的には平成 28 年 1

月から国税分野で個人番号及び法定調書等を提出する方は、これらの税務関係書類に個人番号や法人番

号を記載することが求められます。 これにより、確定申告書を提出する際には、個人番号(マイナン

バー)を記載し、本人確認書類を添付し提出する必要があります。 

当会では、税理士による e-Tax代理送信をご利用いただいている方については、身元確認書類は不要

となりますので、申告者本人と扶養家族の個人番号がわかるようにお持ちください。 

また、確定申告書類一式を紙で提出されている方については、代理送信に切り替えていただくか、ご

本人で直接税務署に提出していただくことになります(当会ではお預かりしません)。その際には、個人

カード又は通知カードと運転免許証などの身元確認書類の添付又は提示が必要です。 

マイナンバー(個人番号)の取扱いについて 

確定申告注意点  

＊ 

 

消費税の申告がある方へ 
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決算書 確定申告書 控え 過去２年分(昨年当会をご利用の方は不要です) 

税務署から送られた書類等 

(未着の場合不要) 

税務署より 1月中旬頃発送予定 

昨年申告会をご利用の方→確定申告のお知らせハガキ・お知らせ通知書 

ご利用がない・新規開業の方→確定申告書類 一式 

本年度の帳簿・集計表等、複式

簿記の方は元帳・試算表・記帳

データ等 

売上・経費のわかるもの 

本年中に１０万円以上の資産の購入、下取りがあった方は明細書等 

固定資産税、光熱費等の按分が必要な方は、それぞれの合計・事業割合 

専従者給与・給与を支給している方は年末調整で使用した源泉徴収簿 

マイナンバー 

(個人番号)関係書類 

電子申告をご利用の方(代理送信含む)→申告者本人と扶養家族の個人番号 

紙で提出の方→申告者本人と扶養家族のマイナンバーカード又は通知カー

ドと運転免許証などの身元確認書類の添付 

源泉徴収票 

国民年金や厚生年金などの収入がある方は、公的年金等の源泉徴収票 （１

月下旬ごろ） 

俸給や給与、賃金、賞与などの収入がある方は、給与所得の源泉徴収票 等 

支払調書 支払を受ける際に源泉徴収された所得税がある方は、支払調書 

生命保険契約に基づいて 

支払われる年金がある方 

保険会社・郵便局等が発行する支払年金額等のお知らせ等が必要です。 

(支払金額・既払保険料(掛金)・源泉徴収税額等が記載) 

所
得
控
除
関
係
書
類 

医療費控除 

「医療費控除の明細書」をご記入のうえ、ご持参ください。 

領収書は添付不要となりました(５年間保存)。本人・生計を一にする配偶

者その他親族のために支払った医療費を明細書に記載。高額療養費の戻り

金額・生命保険等給付金金額がある場合は支払の対象となった医療費から

差し引く。 

社会保険料控除 

＊国民健康保険・後期高齢者医療保険を支払っている方は、１月から１２

月中に実際に支払った合計額 

保険料等年間支払金額の確認は事前に問い合わせるなど準備のうえお越

し下さい。 

＊国民年金・国民年金基金を支払っている方は、控除証明書。 

１１月頃日本年金機構から送付されています。 

＊介護保険料を支払っている方は、１月から１２月中に支払った合計額 

＊年金から差し引かれている場合は、公的年金等の源泉徴収票に記載され

ています。 

小規模企業共済等掛金控

除 
小規模企業共済等掛金控除証明書(１１月下旬頃送付) 

生命保険料控除 
生命保険(一般・個人年金・介護医療用)控除証明書（源泉徴収票に記載さ

れている場合は添付不要) 

地震保険料控除 地震保険料控除証明書 （源泉徴収票に記載されている場合は添付不要) 

寄付金控除 「寄付金(税額)控除のための領収証」適用下限額が２，０００円。 

配偶者・配偶者特別控除 本年中の収入がわかるもの （源泉徴収票等） 

扶養控除 控除対象者のお名前・生年月日、別居している方は住所。 

税

額

控

除 

住宅借入金等特別控除 

前年より引き続き控除を受ける方は、借入先の金融機関が発行する住宅取

得資金に係る借入金の年末残高証明書が必要です。本年新規に取得された

方は一定の要件の確認と各種添付書類が必要となります。事前にお問い合

わせ下さい。 

ご自身の電子証明書で 

e-Tax 送信する方 

・新規に e-Tax を利用される方は事前に利用開始手続き、マイナンバーカ

ードが必要です。事前にお問い合わせ下さい。 

印鑑 認印で結構です。 
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